
OÖ. Meisterschaften 10.000m allg. Klassen und Mast 
Neuhofen, am 05.10.2007 ERGEBNISSE
 

Frauen Frauen W40 Frauen W45 Frauen W50 Männer Männer M35 

 
Männer M40 Männer M45 Männer M50 Männer M55 Männer M60 Männer M65 

10000m, Frauen - Zeitläufe 
Datum: 05.10.2007  Beginn: 17:45 

Zeitläufe   
Rk. StNr. Name Jg. Nat. Verein Leistung   

 

1. 2 Baierl Anita 1988 
 

TUS Kremsmünster 36:29,24 1./I  
2. 4 Pichler Anita 1960 

 
TSV St. Georgen/Gusen 37:57,44 2./I  

3. 7 Gruber Franziska 1964 
 

SK Vöest 40:12,65 3./I  
4. 22 Pfaffenlehner Ingeborg 1967 

 
LAC Amateure Steyr 40:14,54 4./I  

5. 23 Mayrbäurl Elfriede 1953 
 

LAC Amateure Steyr 45:46,38 5./I  

10000m, Frauen W40 - Zeitläufe 
Datum: 05.10.2007  Beginn: 17:45 

Zeitläufe   
Rk. StNr. Name Jg. Nat. Verein Leistung   

 

1. 7 Gruber Franziska 1964 
 

SK Vöest 40:12,65 1./I  
2. 22 Pfaffenlehner Ingeborg 1967 

 
LAC Amateure Steyr 40:14,54 2./I  

10000m, Frauen W45 - Zeitläufe 
Datum: 05.10.2007  Beginn: 17:45 

Zeitläufe   
Rk. StNr. Name Jg. Nat. Verein Leistung   

 

1. 4 Pichler Anita 1960 
 

TSV St. Georgen/Gusen 37:57,44 1./I  

10000m, Frauen W50 - Zeitläufe 
Datum: 05.10.2007  Beginn: 17:46 

Zeitläufe   
Rk. StNr. Name Jg. Nat. Verein Leistung   

 

1. 23 Mayrbäurl Elfriede 1953 
 

LAC Amateure Steyr 45:46,38 1./I  

10000m, Männer - Zeitläufe 
Datum: 05.10.2007  Beginn: 17:45 

Zeitläufe   
Rk. StNr. Name Jg. Nat. Verein Leistung   

 

1. 17 Pfeil Valentin 1988 
 

LAC Amateure Steyr 32:24,06 1./II  
2. 32 Haas Christian 1977 

 
Team Zisser Enns 32:43,05 2./II  

3. 35 Pretzl Robert 1970 
 

LC MKW Hausruck 33:12,77 3./II  
4. 16 Beyer Josef 1966 

 
SU IGLA long life 33:23,95 4./II  

5. 21 Falk Friedrich 1975 
 

LAC Amateure Steyr 34:32,66 1./I  
6. 19 Rattinger Helmut 1960 

 
LAC Amateure Steyr 34:40,23 5./II  

7. 44 Preiner Hubert 1960 
 

Laufclub Ebensee 35:03,01 6./II  
8. 36 Breinbauer Stefan 1963 

 
LC MKW Hausruck 35:20,50 7./II  

9. 27 Asanger Franz 1961 
 

LG-AU Pregarten 35:48,55 8./II  
10. 39 Hattinger Roland 1973 

 
TV Wels 1862 35:49,39 9./II  

11. 3 Kerschbaummayr Werner 1979 
 

TUS Kremsmünster 35:59,66 10./II 
12. 24 Bernecker Willi 1953 

 
LG Kirchdorf 36:11,60 11./II 

13. 37 Wegerer Karl 1955 
 

TV-Grein 36:25,68 12./II 
14. 8 Strecansky Robert 1970 

 
SK Vöest 36:59,57 13./II 

15. 40 Stockmaier Hubert 1956 
 

Eybl Laufrad Steyr 37:47,57 14./II 
16. 6 Bachl Stefan 1961 

 
TSV St. Georgen/Gusen 38:12,14 15./II 



17. 15 Reifinger Markus 1960 
 

SU IGLA long life 39:00,03 16./II 
18. 12 Schützeneder Herbert 1948 

 
ASK Nettingsdorf 40:08,08 2./I  

19. 38 Reiter Johann 1950 
 

LRC Almtal 40:33,19 3./I  
20. 25 Landgraf Helmut 1959 

 
ASKÖ Luftenberg 40:42,28 4./I  

21. 14 Moser Robert 1947 
 

Union Bruckmühl 41:13,37 5./I  
22. 10 Gratzl Rudolf 1948 

 
Union Neuhofen/Krems 42:03,31 6./I  

23. 20 Herzog Josef 1942 
 

LAC Amateure Steyr 42:19,80 7./I  
24. 42 Mayrbäurl Franz 1946 

 
LAC Amateure Steyr 45:04,01 8./I  

 
1 Gassner Heinz 1968 

 
ATSV-LINZ-LA aufg. 

 
 

31 Weiss Alexander 1977 
 

Team Zisser Enns aufg. 
 

 
11 Doleschal Martin 1979 

 
4sports.at aufg. 

 
 

33 Schlöglhofer Erwin 1977 
 

Team Zisser Enns aufg. 
 

 
34 Riedl Norbert 1975 

 
LC MKW Hausruck aufg. 

 

10000m, Männer M35 - Zeitläufe 
Datum: 05.10.2007  Beginn: 17:45 

Zeitläufe   
Rk. StNr. Name Jg. Nat. Verein Leistung   

 

1. 35 Pretzl Robert 1970 
 

LC MKW Hausruck 33:12,77 1./I  
2. 8 Strecansky Robert 1970 

 
SK Vöest 36:59,57 2./I  

 
1 Gassner Heinz 1968 

 
ATSV-LINZ-LA aufg. 

 

10000m, Männer M40 - Zeitläufe 
Datum: 05.10.2007  Beginn: 17:45 

Zeitläufe   
Rk. StNr. Name Jg. Nat. Verein Leistung   

 

1. 16 Beyer Josef 1966 
 

SU IGLA long life 33:23,95 1./I  
2. 36 Breinbauer Stefan 1963 

 
LC MKW Hausruck 35:20,50 2./I  

10000m, Männer M45 - Zeitläufe 
Datum: 05.10.2007  Beginn: 17:45 

Zeitläufe   
Rk. StNr. Name Jg. Nat. Verein Leistung   

 

1. 19 Rattinger Helmut 1960 
 

LAC Amateure Steyr 34:40,23 1./I  
2. 44 Preiner Hubert 1960 

 
Laufclub Ebensee 35:03,01 2./I  

3. 27 Asanger Franz 1961 
 

LG-AU Pregarten 35:48,55 3./I  
4. 6 Bachl Stefan 1961 

 
TSV St. Georgen/Gusen 38:12,14 4./I  

5. 15 Reifinger Markus 1960 
 

SU IGLA long life 39:00,03 5./I  
6. 25 Landgraf Helmut 1959 

 
ASKÖ Luftenberg 40:42,28 6./I  

10000m, Männer M50 - Zeitläufe 
Datum: 05.10.2007  Beginn: 17:45 

Zeitläufe   
Rk. StNr. Name Jg. Nat. Verein Leistung   

 

1. 24 Bernecker Willi 1953 
 

LG Kirchdorf 36:11,60 1./I  
2. 37 Wegerer Karl 1955 

 
TV-Grein 36:25,68 2./I  

3. 40 Stockmaier Hubert 1956 
 

Eybl Laufrad Steyr 37:47,57 3./I  

10000m, Männer M55 - Zeitläufe 
Datum: 05.10.2007  Beginn: 17:45 

Zeitläufe   
Rk. StNr. Name Jg. Nat. Verein Leistung   

 

1. 12 Schützeneder Herbert 1948 
 

ASK Nettingsdorf 40:08,08 1./I  
2. 38 Reiter Johann 1950 

 
LRC Almtal 40:33,19 2./I  



3. 10 Gratzl Rudolf 1948 
 

Union Neuhofen/Krems 42:03,31 3./I  

10000m, Männer M60 - Zeitläufe 
Datum: 05.10.2007  Beginn: 17:45 

Zeitläufe   
Rk. StNr. Name Jg. Nat. Verein Leistung   

 

1. 14 Moser Robert 1947 
 

Union Bruckmühl 41:13,37 1./I  
2. 42 Mayrbäurl Franz 1946 

 
LAC Amateure Steyr 45:04,01 2./I  

10000m, Männer M65 - Zeitläufe 
Datum: 05.10.2007  Beginn: 17:45 

Zeitläufe   
Rk. StNr. Name Jg. Nat. Verein Leistung   

 

1. 20 Herzog Josef 1942 
 

LAC Amateure Steyr 42:19,80 1./I  
 

Erstellt durch SELTEC Track & Field. 
Lizenziert für Oberösterreichischer 
Leichtathletikverband 

www.seltec.at
 


